
 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 79 
De 22 de abril de 2020 

 
 

Classificação final dos candidatos do processo 

seletivo simplificado para emprego 

temporário aberto através do edital nº 

03/2020 – FUNGOTA/ARARAQUARA. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ 

MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 

ARARAQUARA), por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e 

de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento 

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

R E S O L V E: 
 
 

I – Publicar a lista de classificação dos candidatos inscritos no 

processo seletivo simplificado para eventual contratação por tempo determinado, 

para os cargos de Médico (a) Clínico (a) Geral, Médico (a) 

Emergencista/Intensivista, Enfermeiro (a) Assistencial, Técnico de Enfermagem – 

Maqueiro, Técnico (a) de Enfermagem Assistencial, Auxiliar Administrativo (a), 

Farmacêutico (a) e Fisioterapeuta, para atender à necessidade temporária e 

excepcional de interesse público.  

 

 Segue abaixo a classificação dos candidatos inscritos por análise 

de currículos para o cargo de Médico (a) Clínico (a) Geral, por ordem de 

pontuação decrescente, nos termos do item 6.2 do edital. 

Aos candidatos que empataram na classificação, foram usados os 

critérios de desempate dispostos no item 6.3 do Edital, sendo este o resultado 

final. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

 

MÉDICO (A) CLÍNICO (A) GERAL 

LISTA GERAL – ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º 
PAULA ARRUDA DO ESPIRITO 
SANTO 25/01/1992 36 

2º 
MARCELO RABENHORST 
MARIOTTINI 02/03/1978 21 

3º FABIA COELHO DE ARAÚJO 06/06/1986 10 

4º CAROLINA FOLINI 24/05/1991 6 

5º ROBISON AUGUSTO VICTURE 09/03/1976 5 

6º 
ANDRE AUGUSTO FERREORA 
FECHIO 10/09/1991 5 

7º ISABELA ROMANIA BALBINO 26/02/1993 1 

8º 
EDSON PEREIRA DE LIMA 
JUNIOR 09/07/1993 1 

9º MARCELO RODRIGO RAMOS 20/12/1975 0 

10º NEANDER LIMA LOPES 13/12/1982 0 

11º DANIEL MICALI DE CARVALHO 28/11/1985 0 

12º 
LEONARDO TADAYESKY 
PIETROPAOLO 09/09/1988 0 

13º 
DIANINNY MENDES CUNHA 
LOPES 03/11/1989 0 

14º 
GUILHERME CORREA DO 
NASCIMENTO 08/01/1993 0 

15º IASMIM RODRIGUES PEREIRA 05/01/1995 0 

16º IGOR BALDI DA SILVA 29/04/1996 0 
 

 

 

Segue abaixo a classificação dos candidatos inscritos por análise de 

currículos para o cargo de Médico (a) Emergencista/Intensivista, por ordem de 

pontuação decrescente, nos termos do item 6.2 do edital. 

Aos candidatos que empataram na classificação, foram usados os 

critérios de desempate dispostos no item 6.3 do Edital, sendo este o resultado 

final. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

3 

 

 

 

MÉDICO (A) EMERGENCISTA / INTENSIVISTA 

LISTA GERAL - ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º 
MARCELO RABENHORST 
MARIOTTINI 02/03/1978 33 

2º JOSÉ CARLOS BEDRAN 10/10/1980 30 

3º 
ANTONIO DAS CHAGAS 
DUARTE 11/06/1979 15,25 

4º ANA CLAUDIA SILVA ALVES 21/07/1987 0 
 

 

Segue abaixo a classificação dos candidatos inscritos por análise de 

currículos para o cargo de Enfermeiro (a) Assistencial, por ordem de pontuação 

decrescente, nos termos do item 6.2 do edital. 

Aos candidatos que empataram na classificação, foram usados os 

critérios de desempate dispostos no item 6.3 do Edital, sendo este o resultado 

final. 

 

 

ENFERMEIRO (A) ASSISTENCIAL  

LISTA GERAL - ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Emanuelle Laurenti 10/09/1983 30 

2º Adriane Pinto de Medeiros 09/05/1986 19 

3º Vanessa Cristina Corsi 04/03/1981 17,5 

4º Wesley Gondim Barros Saores 08/08/1986 13 

5º 
Josiane Teixeira dos Santos 
Marques 19/01/1987 12,5 

6º 
Michele Ribeiro de Paula 
Fagnani 10/05/1985 11 

7º Anita PikelArine 18/07/1981 10,5 

8º Laura de Azevedo Ivani 06/03/1979 10 

9º João Macena Neto 09/02/1979 9 

10º 
Daiane Cristina Teixeira da 
Silva 30/05/1989 9 

11º Camila Amaral Perroni 02/09/0974 9 

12º 
Fabiana Cristina Mendonça de 
Souza 24/07/1980 8,5 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

4 

 

13º Rosana Aparecida Cesar 13/08/1980 8,5 

14º Angelica Cristina Belasco 07/03/1985 8 

15º 
Maria Isabel Pedrazzani 
Monteiro Batista 14/09/1982 7,5 

16º Dirceu Ferreira Junior 12/11/1985 7,5 

17º Fabio Roque 25/01/1976 7 

18º 
Vanessa Aparecida Rodrigues 
Tupinambá 11/08/1982 7 

19º Elton Aparecido Fernandes 03/08/1983 7 

20º Ílem de Fátima Cinti Marques 04/08/1983 7 

21º 
Luciana Aparecida Barboza dos 
Santos 10/10/1982 6,5 

22º Talita Biffi 27/01/1986 5 

23º Adriano Alves de Jesus  05/02/1986 4,5 

24º 
Sônia Maria Nizia Leite de 
Carvalho 27/06/1982 3 

25º Laurene Cristina Callegari 26/05/1981 2,5 

26º 
Angela Aparecida Santana da 
Silva 03/11/1983 2,5 

27º Joyce Campos Figueredo 17/11/1983 2,5 

28º 
Mariane Martiniano de 
Oliveira 20/05/1986 2,5 

29º Franciane Marques Guimarães 09/07/1986 2,5 

30º Ana Luisa Liberato Bernardes 11/05/1988 2,5 

31º 
Vittória Karina Alves Preto 
Cardoso 28/01/1991 2,5 

32º Laura AversariBoza 03/01/1996 2,5 

33º Tiago Doniseti Marinho 06/02/1995 1,5 

34º Isabela Uesato Corrêa 20/11/1996 0,5 

35º Antonio João de Oliveira 04/07/1969 0 

36º 
Juliana Ferraz Rodrigues de 
Deus 27/07/1977 0 

37º Eder Luiz Valverde 20/05/1978 0 

38º 
Juliana de Fátima Gibin 
Matheus 12/10/1978 0 

39º Andreza Aparecida da Silva 11/08/1980 0 

40º Mayra Pereira Douat 07/02/1981 0 

41º 
Débora Simone da Silva 
Gandini 02/07/1981 0 

42º Paula Cristina de Souza 27/11/1981 0 

43º Rafaela de Souza Vicentini 05/05/1983 0 

44º 
Josiane Vieira de Souza 
D'Andréa 05/10/1983 0 

45º Jéssica Fernandes Perego 01/03/1985 0 

46º Douglas Henrique da Silva Silva 03/11/1986 0 

47º Milene Ap. Fernandes Rodi 04/10/1987 0 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

5 

 

48º Mariane Pereira Ribeiro 28/05/1989 0 

49º Suzana Carvalho da Silva 16/05/1990 0 

50º Maitê Cristina Jan dos Santos 31/08/1990 0 

51º MirelleLais Queiroz 20/06/1994 0 

52º Amanda da Silva Gatti 05/02/1998 0 
 

 

ENFERMEIRO (A) ASSISTENCIAL  

LISTA DE RESERVA DE 20% DAS VAGAS PARA OS CANDIDATOS NEGROS - 

ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º 
Josiane Teixeira dos Santos 
Marques 19/01/1987 12,5 

 

Segue abaixo a classificação dos candidatos inscritos para a análise de 

currículos para o cargo de Técnico de Enfermagem - Maqueiro, por ordem de 

pontuação decrescente, nos termos do item 6.2 do Edital. 

Aos candidatos que empataram na classificação, foram usados os 

critérios de desempate dispostos no item 6.3 do Edital, sendo este o resultado 

final. 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - MAQUEIRO 

LISTA GERAL - ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º José Cláudio Carlesci Junior 23/04/1983 7 

2º Fernando Henrique Gomes 04/11/1994 3,5 

3º Wagner Muniz Camargo 02/06/1980 1,5 

4º José Valter Teixeira 29/12/1976 0 

5º Douglas Guilherme 17/09/1986 0 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

6 

 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - MAQUEIRO 

LISTA DE RESERVA DE 20% DAS VAGAS PARA OS CANDIDATOS NEGROS - 

ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º José Valter Teixeira 29/12/1976 0 

 

Segue abaixo a classificação dos candidatos inscritos para a análise de 

currículos para o cargo de Técnico de Enfermagem Assistencial, por ordem de 

pontuação decrescente, nos termos do item 6.2 do Edital. 

Aos candidatos que empataram na classificação, foram usados os 

critérios de desempate dispostos no item 6.3 do Edital, sendo este o resultado 

final. 

TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL 

LISTA GERAL - ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º VANDERLEI PEREIRA BATISTA 07/09/1975 18 

2º 
VIVIANE CRISTINA OUTA DE 
OLIVEIRA 14/06/1984 17,5 

3º 
FABIANE ROBERTA CERQUEIRA 
LEITE 07/08/1971 16,5 

4º 
SONIA CRISTINA DE LIMA 
ROQUE 12/01/1982 16 

5º ALDINÉIA APARECIDA GABRIEL 08/03/1980 15 

6º ANGELA REGINA VAIS 08/09/1973 15 

7º 
AYLA GONÇALVES DE 
ALMDEIDA 28/06/1983 14 

8º FABIANO DA SILVA 13/06/1976 13,5 

9º 
MARIA IZABEL CRISTINA DOS 
SANTOS  01/07/1992 12,5 

10º ELIANA DA SILVA BUENO 15/04/1966 12 

11º EDUARDO PERES MOREIRA 31/08/1983 11,5 

12º MARIA IZABEL GUIMARÃES 30/09/1976 11,5 

13º GRACE KELLI MOREIRA ZENNI 26/10/1978 11 

14º SILVANA APARECIDA PEREIRA 29/05/1976 10,5 

15º JUCILENE ALVES 26/06/1979 10 

16º ROSELAINE DE JESUS RAMOS 27/03/1970 10 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

7 

 

17º CHAINI DANIELLI PEREIRA 02/05/1990 9 

18º DANIELLY KARINA DOS SANTOS 01/01/1981 8,5 

19º 
ALEXANDER VENTURA 
GONÇALVES 10/04/1978 7,5 

20º ANA GABRIELA MARTINS 10/08/1984 7 

21º FABIANA MOISES  13/08/1974 7 

22º 
STHEFANIA MARIA LOPES DE 
SOUZA CAMARGO 16/09/1982 5,5 

23º ELIZANGELA APARECIDA TITA 11/09/1974 5 

24º 
JESIANE DANTAS DA SILVA DO 
NASCIMENTO 16/04/1978 5 

25º MICHELE TATIANA GALLO 20/11/1978 5 

26º 
ADRIELI PEREIRA DE JESUS 
AQUINO 11/02/1988 4 

27º 
NATALIA DE FATIMA SANTOS 
DENARDI 07/08/1996 4 

28º BEATRIZ IBELLI VICTORINO 09/07/1995 3,5 

29º ALESSANDRA DA SILVA LIMA 14/03/1979 2,5 

30º DANILA BRILL DE SOUZA 07/10/1986 2,5 

31º 
AMANDA ROBERTA SOUZA DE 
PAULO 16/04/1993 2 

32º LAIS GABRIELE MATOS 16/09/1998 1,5 

33º ELIANA MIRANDA VITOR 24/09/1980 1 

34º 
DANILA APARECIDA TOBIAS 
COPI 09/11/1988 1 

35º 
ANDREIA CRISTIANE GALDINO 
BASTOS 08/10/1976 0,5 

36º MARIA LUISA TONI COSTA 13/06/1962 0 

37º 
ISABEL CRISTINA PAOLI 
CAMILLO 28/01/1969 0 

38º REGINA MONTEIRO DO PINHO 06/12/1969 0 

39º LUCIANA MOISES LEITE 15/01/1971 0 

40º 
FABIANA APARCIDA SANCHES 
GUTIERRES 14/05/1972 0 

41º ZULEIDE MARQUES LIRA 02/01/1973 0 

42º ANEILZA DA SILVA LINS 15/01/1973 0 

43º 
VALERIA CRISTINA DOS 
SANTOS AQUINO MORADIM 18/05/1974 0 

44º ADRIANA REGINA CAVICHIOLI 27/04/1975 0 

45º 
APARECIDA DE FATIMA DA 
SILVA 19/05/1975 0 

46º MARIA ANGELICA MACHADO 09/06/1975 0 

47º 
ALEXANDRA APARECIDA BELLA 
MARIN 15/08/1975 0 

48º ELIANE CRISTINA LIMA 25/10/1975 0 

49º MARIA CRISTINA ALVES SOUZA 21/08/1976 0 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

8 

 

50º 
TACIANA CRISTINA DE 
OLIVEIRA 26/03/1977 0 

51º 
DANIELA MARIA BROGGIO DE 
OLIVEIRA 04/05/1977 0 

52º 
ELAINE CRISTINA SOARES DOS 
SANTOS 01/10/1977 0 

53º 
ROBERTA DA SILVA FEITOSA 
SARTORI 19/02/1978 0 

54º MICHELLE GRILLO MAZZOLA 01/08/1978 0 

55º 
KELLY CRISTINA RIBEIRO DA 
SILVA 20/10/1978 0 

56º MIRIAM BISCASSI DA SILVA 18/04/1979 0 

57º 
ALESSANDRA APARECIDA 
BASTOS 30/09/1979 0 

58º LUCIANA SOARES FRADE 02/03/1980 0 

59º 
ROBERTA OLIVEIRA DE 
MEDEIROS 08/08/1980 0 

60º REGIANE PUGA DE OLIVEIRA 05/09/1980 0 

61º ERICKA CRISTINA NEVES 29/12/1980 0 

62º NAZARETH DA SILVA 16/04/1981 0 

63º ELIZABETH ALBERTO SANCHEZ  17/05/1981 0 

64º 

ALESSANDRA ROBERTA 
MONTEIRO BARBOSA 
FERREIRA 31/05/1981 0 

65º KELLI CRISTINA DE OLIVEIRA 24/07/1981 0 

66º 
MARINEIDE GOMES DE 
ALMEIDA 29/12/1981 0 

67º ANDRESSA CRISTINA BATISTA 06/11/1982 0 

68º 
JOAO PAULO BOIARO DOS 
SANTOS 20/03/1983 0 

69º 
RAIMUNDO MARTIMIANO 
FONSECA NUNES 29/04/1983 0 

70º 
MIRIÃ NUNES DE SOUZA 
GUILHERME 23/07/1983 0 

71º DIEGO JANUÁRIO LEMOS  26/09/1983 0 

72º ALESSANDRA ZAVARISE 03/10/1983 0 

73º 
ELAINE CRISTINA BUENO DA 
COSTA 25/05/1984 0 

74º IARA CIA BOCALETTI 30/08/1984 0 

75º 
TALITA JORGE NUNES DA 
COSTA MANIGEL 15/02/1985 0 

76º ELIANNE FERREIRA CORDEIRO 25/10/1985 0 

77º JENIFER CRISTIANE LEITE 12/09/1986 0 

78º JOSELI DE OLIVEIRA BORGES 13/10/1986 0 

79º ALESSANDRO SOUZA DE JESUS 23/02/1987 0 

80º MAYARA MARA LOPES 15/04/1987 0 

81º JEAN LUCAS SANTOS PEREIRA 06/03/1988 0 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

9 

 

82º 
GABRIELE PERRE MARTINHO 
PRATES 10/03/1988 0 

83º 
MERIELI CRISTINA FOGAÇA DE 
ANDRADE 02/04/1988 0 

84º 
ALESSANDRA CAROLINE DA 
SILVA 29/07/1988 0 

85º LUIZ AUGUSTO BARBOSA SILVA 21/11/1988 0 

86º VIVIANE FIORATO 24/04/1990 0 

87º 
LAYS RODRIGUES ALVARES 
CABRAL  27/05/1990 0 

88º 
LEILAINE  CRISTINA DA SILVA 
DE FREITAS 17/07/1990 0 

89º 
ROBERTA KELLY TEIXEIRA 
BEZERRA 12/09/1990 0 

90º 
DAIANE MACHADO DA SILVA 
TEIXEIRA 19/09/1990 0 

91º 
TAILIZE APARECIDA DANTAS 
SENE 15/05/1991 0 

92º JAQUELINE IARA FERREIRA 10/12/1991 0 

93º LARISSA DOMICINIANO TASSO 28/02/1992 0 

94º DEBORA APARECIDA DA COSTA 08/10/1992 0 

95º 
MARCELA LIMA MACEDO 
FERMINO 14/11/1992 0 

96º 
ODAIR APARECIDO MOEIRA 
FILHO 18/05/1993 0 

97º PALOMA PASSOS 03/09/1993 0 

98º FRANCIELY MASSIMINO 22/11/1993 0 

99º 
BRUNA PRISCILA  DOS SANTOS 
MARQUES 24/02/1994 0 

100º 
JOSELAINE GENEROSA 
MONEDA 25/04/1994 0 

101º NATHALIA GONZALEZ BRITTO 14/06/1994 0 

102º BRUNA TAIS DA SILVA AFONSO 07/08/1994 0 

103º NATALIA DE JESUS CORREA 24/12/1994 0 

104º CAMILA MIRELE SILVA FARIA 26/12/1994 0 

105º 
JOAO GABRIEL MANZINI 
BORSATO 21/11/1995 0 

106º 
THAILA RANNY SOUSA 
PACHECO BATISTA 05/12/1995 0 

107º 
JESSICA LUARA ALVES DE 
MEDEIROS 17/09/1996 0 

108º THAINA PRANDO CONSTANTE 02/11/1996 0 

109º THAINA ISABELE PEDRO 01/10/1997 0 

110º 
FERMINO BATISTA DOS 
SANTOS 16/09/1998 0 

111º 
GABRIELLA BANDEIRA JACINTO 
GERMANO 26/05/1999 0 

mailto:BRUNAMARQUEZ@GMAIL.COM
mailto:BRUNAMARQUEZ@GMAIL.COM


 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

10 

 

 

 

 

TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL 

LISTA DE RESERVA DE 20% DAS VAGAS PARA OS CANDIDATOS NEGROS - 

ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º 
VIVIANE CRISTINA OUTA DE 
OLIVEIRA 14/06/1984 17,5 

2º SILVANA APARECIDA PEREIRA 29/05/1976 10,5 

3º FABIANA MOISES  13/08/1974 7 

4º LAIS GABRIELE MATOS 16/09/1998 1,5 

5º 
ANDREIA CRISTIANE GALDINO 
BASTOS 08/10/1976 0,5 

6º LUCIANA MOISES LEITE 15/01/1971 0 

7º ZULEIDE MARQUES LIRA 02/01/1973 0 

8º JENIFER CRISTIANE LEITE 12/09/1986 0 

9º NATALIA DE JESUS CORREA 24/12/1994 0 
 

 

 

Segue abaixo a classificação dos candidatos inscritos para a análise de 

currículos para o cargo de Auxiliar Administrativo (a), por ordem de pontuação 

decrescente, nos termos do item 6.2 do Edital. 

Aos candidatos que empataram na classificação, foram usados os 

critérios de desempate dispostos no item 6.3 do Edital, sendo este o resultado 

final. 

 

 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (A) 

LISTA GERAL - ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Cibele Cristina Morandim 28/05/1972 11,5 

2º 
Renato Vitor de Oliveira 
Santos 27/05/1996 11 

3º Fernanda Braz Sant'Anna 02/09/1985 9 

4º 
Welinton Fernando de 
Oliveira 25/08/1991 8,5 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

11 

 

5º Jane Mara Del Rio 23/05/1969 6,5 

6º 
Rosalina Di Paulo Martins 
Silva 21/07/1971 6,5 

7º 
José Emanuel Silva dos 
Santos 16/11/1978 6,5 

8º Melina Henrique Zoccolaro 30/08/1984 6,5 

9º Isabela Ferreira de Lima 01/05/1992 6,5 

10º Thiago Rodrigues Costa 19/07/1995 6,5 

11º 
Simone Aparecida de 
Carvalho 15/11/1976 5 

12º Luciana Carmello 07/04/1980 5 

13º Ana Paula Alves da Silva 20/11/1982 5 

14º 
Mariana Andréa Simões 
Braga 30/05/1984 5 

15º Jaqueline Lopes Hidalgo 18/11/1985 5 

16º Franciele Presciliano Borges 23/10/1986 5 

17º Andressa Paulo Buzolin 03/06/1988 5 

18º 
Gabriela Rodrigues 
Favoretto 28/10/1988 5 

19º 
FERNANDA DOMINGUES 
DA SILVA 28/08/1991 5 

20º Elieus da Silva Nascimento 11/12/1992 5 

21º Diana Campos Motta 28/01/1993 5 

22º Helena Cristina Reis Gomes 06/03/1993 5 

23º Gabriella Souza de Brito 10/06/1993 5 

24º Paloma Carolina Vigatto 22/12/1994 5 

25º Isabela Luz Zanon 08/05/1995 5 

26º Isabella Veiga Santos Silva 04/04/1997 5 

27º Pâmela Elen Silva Souza 01/07/1994 3 

28º Karla Alves Santana  27/03/1983 2,5 

29º 
Vitória da Pureza Campos 
Caldeira 23/10/2000 2 

30º 
Regina Donizete Ferreira 
Brondino 10/08/1974 1,5 

31º 
Sonia Joana Figueroa de 
Souza 24/11/1975 1,5 

32º 
Nayara Aparecida Gomes 
Dias 08/07/1987 1,5 

33º 
Marcos Paulo Carlesci 
Pereira 15/05/1997 1,5 

34º Gabriel Ribeiro Pereira 10/05/2001 1,5 

35º Eduarda Souza de Oliveira 25/12/2001 1,5 

36º 
Fabiana Aparecida Villa 
Marin 07/08/1971 0 

37º 
Elisangela Guirão de 
Almeida Leite 17/01/1974 0 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

12 

 

38º 
Marina Batista da Silva 
Pereira 30/12/1975 0 

39º 
Tânia Cristina do 
Nascimento 19/05/1977 0 

40º Simone Dias Barbosa Piloto 13/08/1978 0 

41º Luciana de Souza Rodrigues 13/01/1982 0 

42º Ricardo Salles 23/03/1982 0 

43º Simone Pires Ramos 03/11/1982 0 

44º 
Ana Carolina Ferreira 
Machado 03/05/1983 0 

45º 
Maria Simoneide da Silva 
Augusto 24/11/1983 0 

46º 
Lucilene Renata de Souza 
Stallworth 26/05/1984 0 

47º Daniel Francisco da Silva 14/10/1985 0 

48º 
Maria Helena Aparecida 
Schiavon 17/01/1986 0 

49º 
Cristiane Marim Santos 
Oprime 30/05/1986 0 

50º 
Alexandrina Cristina da 
Silva 20/06/1986 0 

51º 
Inglid Andreza das Graças 
Picanço Silva 22/11/1986 0 

52º 
Renato 
YamamuraMidoricava 03/02/1987 0 

53º 
Priscila Barbosa Borges 
Tellini 13/03/1987 0 

54º 
Ana Carolina da Silva 
Sobaranski 08/12/1987 0 

55º Lucas Souza Luiz Maia 29/05/1989 0 

56º 
Liliane Fernandes da Silva 
Rodrigues 09/11/1989 0 

57º Amanda Dutra Picanço 30/03/1990 0 

58º Jessica Paloma Dias 28/07/1990 0 

59º 
Inara Cristina Alves dos 
Santos 20/02/1992 0 

60º DjonesJulio de Oliveira 18/06/1992 0 

61º 
Luís Henrique Prates 
Claudino 26/07/1992 0 

62º Pamela Cristina Soares 05/12/1994 0 

63º Bruna Santiago 23/12/1994 0 

64º 
Viviane Rangelis Gonçalves 
Cardoso 03/01/1995 0 

65º Daiane Helena Benivente 07/01/1995 0 

66º 
Tamires da Silva Ferreira 
Teodoro 03/06/1995 0 

67º Mônica de Souza 07/08/1995 0 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

13 

 

68º 
Maria Helena Zaccaro 
Gouveia Neta 09/06/1996 0 

69º 
Victor Hugo Fragasse 
Duarte 26/06/1996 0 

70º Joice Aparecida Penha 07/06/1997 0 

71º Mikaela Santos de Oliveira 21/09/1997 0 

72º Lavinia Barbieri Boralli 03/10/1997 0 

73º 
Miranei de Oliveira 
Nascimento 05/08/1998 0 

74º Elídia Mariana da Silva 02/09/1998 0 

75º Daniela Lira de Sousa 05/11/1998 0 

76º Luis Eduardo Genaro 09/12/1998 0 

77º 
Roberto Henrique Nardim 
de Campos 16/01/1999 0 

78º Thais Souza de Jesus 27/02/1999 0 

79º Luiza Iecks 12/05/1999 0 

80º Vinicíus da Silva Rocha 13/05/1999 0 

81º Danielle Paulo da Silva 06/08/1999 0 

82º 
Yasmin PedrazzaniMontero 
Braga Viscaino 08/12/2000 0 

83º 
Ana Clara Nunes de 
Almeida 16/04/2001 0 

84º João Victor Moises Bertho 15/02/2002 0 

 

 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (A) 

LISTA DE RESERVA DE 20% DAS VAGAS PARA OS CANDIDATOS NEGROS - 

ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

1º Thiago Rodrigues Costa 19/07/1995 6,5 

2º 
FERNANDA DOMINGUES 
DA SILVA 28/08/1991 5 

3º 
Vitória da Pureza Campos 
Caldeira 23/10/2000 2 

4º Simone Pires Ramos 03/11/1982 0 

5º 
Alexandrina Cristina da 
Silva 20/06/1986 0 

6º Lucas Souza Luiz Maia 29/05/1989 0 

7º Jessica Paloma Dias 28/07/1990 0 

8º 
Tamires da Silva Ferreira 
Teodoro 03/06/1995 0 

9º Mikaela Santos de Oliveira 21/09/1997 0 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

14 

 

10º 
Miranei de Oliveira 
Nascimento 05/08/1998 0 

11º João Victor Moises Bertho 15/02/2002 0 

 

 

 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (A) 

LISTA DE RESERVA DE 10% DAS VAGAS PARA OS CANDIDATOS 

PORTADORES DE DEFICIÊNCIA - ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Jaqueline Lopes Hidalgo 18/11/1985 5 

 

 

Segue abaixo a classificação dos candidatos inscritos para a análise de 

currículos para o cargo de Farmacêutico (a), por ordem de pontuação 

decrescente, nos termos do item 6.2 do Edital. 

Aos candidatos que empataram na classificação, foram usados os 

critérios de desempate dispostos no item 6.3 do Edital, sendo este o resultado 

final. 

 

FARMACÊUTICO (A) 

LISTA GERAL - ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º AMANDA DE SOUZA BARBOSA 10/08/1979 13,5 

2º 
CAROLINA MANZATO 
SERAPHIM SPREAFICO 12/09/1987 9 

3º 
ANA PAULA DE OLIVEIRA 
ULIANA 04/02/1981 6,5 

4º VALTER RENATO PAULOSSO 12/06/1979 5 

5º 
AMANDA HENRIQUE 
ZOCCOLARO 12/01/1990 5 

6º ISABELA JACOB MORO 14/04/1987 4 

7º 
RODRIGO PASSOS 
EVANGELISTA 24/08/1987 4 

8º CAMILA GARCIA DA SILVA 08/02/1991 3,5 

9º 
ANA MARCELA CUMPRI 
CORDEIRO 20/02/1981 2,5 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

15 

 

10º ALEX RODRIGO BERNARDI 28/02/1984 0 

11º ÉLIDA VANESSA DELISPOSTE 21/05/1986 0 

12º DANIELLE FAVARO SATILIO 10/11/1988 0 

13º THAIS DOSVALDO DE FREITAS 03/01/1991 0 

14º 
NALY MORGANA GOMES DA 
SILVA CONSTANTE 10/07/1993 0 

15º VANESSA DE OLIVEIRA 20/09/1994 0 

16º BIANCA  RODRIGUES BONINI 11/08/1995 0 

17º 
PEDRO SERGIO DOS SANTOS 
LIMA 31/01/1997 0 

18º BRUNA APARECIDA CIDRÃO  07/03/1997 0 

 

 

 

FARMACÊUTICO (A) 

LISTA DE RESERVA DE 20% DAS VAGAS PARA OS CANDIDATOS NEGROS - 

ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º 
PEDRO SERGIO DOS 
SANTOS LIMA 31/01/1997 0 

 

 

 

Segue abaixo a classificação dos candidatos inscritos para a análise de 

currículos para o cargo de Fisioterapeuta, por ordem de pontuação 

decrescente, nos termos do item 6.2 do Edital. 

Aos candidatos que empataram na classificação, foram usados os 

critérios de desempate dispostos no item 6.3 do Edital, sendo este o resultado 

final. 

 

FISIOTERAPEUTA 

LISTA GERAL - ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º SERGIO AUGUSTO BORGHI 14/03/1969 12,5 

2º 
VANESSA CRISTINA SILVA DE 
ANDRADE 19/02/1985 7,5 

3º REGIS CRISTIAN ZANELLA 19/11/1982 6,5 

4º ALINE AMARAL CESTARO 07/02/1982 3,5 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

16 

 

5º RAQUEL ALENCAR DE OLIVEIRA 10/09/1979 2,5 

6º FREDERICO ULISSES VERONESE  19/08/1982 2,5 

7º 
TATIANE RODRIGUES 
DOURADO ARCHANGELO 24/01/1983 2,5 

8º 
POLLIANA KOLLER DE 
CARVALHO 13/05/1985 2,5 

9º 
JESSICA CRISTIANE DOS 
SANTOS 18/05/1990 2,5 

10º JÉSSICA BRAGA 05/03/1992 2,5 

11º GABRIELA MORETI SANTANA 14/04/1992 2,5 

12º GISELA APARECIDA PATREZZI 05/01/1967 0 

13º MARIANA BIANCHINI 21/10/1977 0 

14º LIGIA TITOTO 12/05/1981 0 

15º ANA BEATRIZ CARL VOLPI 15/09/1986 0 

16º 
FERNANDA PEDREIRA MENDES 
SILVA  25/04/1987 0 

17º 
CAROLINE STEFANY BARBOSA 
ORELLANA 23/09/1987 0 

18º 
ANA PAULA FRANCISCO 
CHEDIEK 08/01/1988 0 

19º CARINA GALORI CRUZ LOPES 19/12/1988 0 

20º 
JANAINA APARECIDA PAVANI 
SOARES 01/01/1989 0 

21º RAFAEL BORGUI 17/07/1989 0 

22º LETICIA RODRIGUES DA SILVA 25/06/1991 0 

23º AMANDA DAS NEVES GOMES 10/09/1992 0 

24º FLAVIA PRATAVIEIRA 21/12/1992 0 

25º 
DAISE MONIELE FANTE 
ROBERTO 03/01/1993 0 

26º ANA LAURA CAMBIAGHE  06/04/1994 0 

27º JESSICA NAIARA CAPI 17/01/1995 0 

28º ANE CAROLINE GARCIA ALVES 30/05/1995 0 

29º DANIELLE LAURENTI 12/06/1995 0 

30º LAISA PENA 26/06/1996 0 

31º MATHEUS MARQUES VIANA 06/08/1996 0 

32º 
KAREN CRISTINE BRATFISCH 
TEIXEIRA 21/08/1996 0 

33º DANIELE CRISTINA DE OLIVEIRA 03/09/1996 0 

34º 
JANAINA DE ALMEIDA 
FERREIRA 23/12/1996 0 

35º CAMILA BEATRIZ CORRÊA  02/05/1997 0 

36º STEFANY LEE 05/08/1997 0 

37º 
MARCELO OLIMPIO DE 
OLIVEIRA 21/11/1997 0 

38º GABRIELA CABRINI 19/03/1998 0 

 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

17 

 

 

 

 

 

 

FISIOTERAPEUTA 

LISTA DE RESERVA DE 20% DAS VAGAS PARA OS CANDIDATOS NEGROS - 

ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º LAISA PENA 26/06/1996 0 
 

 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 

ARARAQUARA), aos 22 (vinte e dois) dias do mês de abril do ano de 2020 (dois 

mil e vinte). 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 


